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SEMANA DE PESQUISA DA UNIT

#BIOECONOMIA '

212 SEMANA DE PEQSUISA DA UNIVERSIDADE TIRADENTES-SEMPES(q

XIl SEMINARIO DE POS-GRADUACAO EM EDUCACAO - PPED/UNIT

05 a 08 de novembro de 2019

POGRAMACAO
Dia — 05/11/2019 - Tercga-feira
HORARIO LOCAL ATIVIDADE CONVIDADO
19:00 as Campus IV Mostra de cinema do GECES -  Coordenacéo: Prof. Dr. Ronaldo Nunes Linhares
21:00 Farolandia Aud. Grupo de Estudos e Pesquisa (PPED-Unit)
Padre Arnébio - Comunicacao, Educacao e
Bloco D Sociedade - Filme: Uma verdade

Inconveniente
Dia — 06/11/2019 — Quarta-feira

14:00 as Auditério A - Palestra: Profa. Dr2. Maria Eulina Pessoa de Carvalho
18:00 Bloco G Os desafios da Internacionalizacdo Coordenadora do Programa de Programa de Pés-
da P6s-Graduagdo em Educacdo Graduagdo em Educacéo da Universidade Federal
da Paraiba-PPGE/UFPB

Coordenacao: Profa. Dra. Ronaldo Nunes Linhares
(PPED-Unit)

19:00 as Auditério Padre IV Mostra de Cinema do GECES
22:00 Arndbio - Bloco “Grupo de Estudos e Pesquisa
D Comunicacéao, Educacao e
Sociedade Filme: A era da
estupidez

Dia - 07/11/2019 — Quinta-feira

14:00 as Oficina de Submissao de
18:00 Projetos de Pesquisa na
Plataforma Brasil- Ciéncias
Humanas



16:00 as
17:00

17:00 as
18:00

19:00 as
22:00

09:00 as
10:00

19:00 as
22:00

Auditério A -
Bloco G

Auditério A -
Bloco G

Auditério Padre
Arnébio - Bloco
D

Auditério A - Bloco G

Auditério Padre
Arnébio - Bloco D

V  Seminario Integrado dosConvidada: Professora Doutora Elbénia Marla
Programas de POs-Graduagdo daRamos Silva (Doutora em Informagdo e

Universidade Tiradentes-Comunicagdo em  Plataformas  Digitais  pelo
Experiéncias ~ de  Mobilidadedepartamento de Comunicagdo e Arte (DECA) da
Académica Internacional Universidade de Aveiro/Portugal, Mestre em

Educacdo pelo Programa de Poés-Graduacdo em
Educacéo da Universidade Tiradentes)

V  Seminario Integrado  dosConvidado: Prof. Mestre Dilson Gonzaga Sampaio
Programas de Poés-Graduagdo da- Mestre em Educacéo pela Universidade Tiradentes -
Universidade Tiradentes- ITUNIT (2016) Professor da Educacao Basica da Rede
Encontro de Egressos dosEstadual de Sergipe(SEED).

Programas de P6s-Graduacao da

Unit/SE

IV MOSTRA DE CINEMA DO Coordenacdo: Prof. Dr. Ronaldo Nunes Linhares
GECES-Grupo de Estudos e (PPED-Unit)
Pesquisa Comunicacao, Educacéo
e Sociedade - - Filme: Todo o
tempo do mundo

Dia — 08/11/2019 — Quinta-feira

Il SIMPOSIO DE ETICA EM Profa. Dra. Aline Oliveira Machado-UNIFAVIP-
PESQUISA- Pesquisas com Wyden

metodologias caracteristicas das
Ciéncias Humanas e Sociais
Aplicadas e apreciacédo ética a
luz da Resolucéo

IV MOSTRA DE CINEMA DO Coordenacdo: Prof. Dr. Ronaldo Nunes Linhares
GECES-Grupo de Estudos e (PPED-Unit)

Pesquisa Comunicac¢éo, Educacgéo
e Sociedade - Filme:
Transcendence - A Revolucéo




